
 

 

Reg.Gen.  530.02.90 

COMUNE DI SAN SALVATORE MONFERRATO 

    PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

DETERMINAZIONE N. 90/2024 

 

OGGETTO: Concessione per la gestione del servizio di tesoreria del Comune di San Salvatore 

Monferrato per il periodo di cinque anni – rettifica “Relazione illustrativa – Criteri di Valutazione – 

Calcolo degli importi” e approvazione 

 

Dalla Residenza Comunale, addì trentuno del mese di dicembre duemilaventiquattro 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI 
 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco N. 12/2022 del 31/12/2022 di conferimento di funzioni al 

Responsabile del Servizio Finanziario; 

DATO ATTO CHE con deliberazione C.C. 10/2024 del 5/02/2024 è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2024/2026 esecutiva; 

DATO ATTO CHE con deliberazione C.C. 46/2024 del 17/12/2024 è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2025/2027; 

VISTE la deliberazione G.C. 3/2024 del 9/01/2024 di assegnazione provvisoria ai responsabili di 

servizio e la deliberazione G.C. 25/2024 del 27/02/2024 con la quale si provvede all’approvazione 

del Peg e all’attribuzione di budget ai Responsabili di Servizio; 

ACCLARATA la competenza all’adozione dell’atto in forza degli atti di organizzazione vigenti, e 

tenuto conto dell’art. 107 D.Lgs. 267/2000, che demanda agli organi di gestione la competenza, fra 

l’altro, degli atti e dei provvedimenti amministrativi che impegnano l’Amministrazione verso 

l’esterno, non ricompresi espressamente dalla Legge o dallo Statuto tra le funzioni di indirizzo e 

controllo politico amministrativo degli organi di governo dell’Ente; 

DATO ATTO CHE è in corso la procedura per l’affidamento del servizio di tesoreria; 

RICHIAMATA integralmente la propria precedente determinazione a contrarre 480.02.85 del 

2/12/2024 con la quale venivano approvati, peraltro, gli elaborati progettuali tra cui la Relazione 

illustrativa – Criteri di Valutazione – Calcolo degli importi; 

RAVVISATO errore materiale nella relazione tecnica e specificatamente nella sommatoria dei 

coefficienti per il calcolo del punteggio dell’offerta economica il cui totale deve essere è pari a 

sessanta e non quaranta; 

RITENUTO procedere alla correzione dei suddetti coefficienti; 

VISTO il testo della Relazione illustrativa – Criteri di Valutazione – Calcolo degli importi 

rettificato secondo quanto sopra indicato, agli atti del procedimento; 

VISTI, altresì: 

- il D.lgs. n. 267/2000; 

- il D.lgs. 36/2023; 

- il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

- il vigente Regolamento sull’ordinamento, l’organizzazione ed il funzionamento degli uffici e 

dei servizi; 

- la L. 136/2010, integrata dagli artt. 6 e 7 del D.L. 187/12.11.2010 convertito nella L. 

17.12.2010 n. 217, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

- il DLgs n. 33/2013 e l’art.28 del D.lgs. n. 36/2023, in materia di Amministrazione trasparente; 

Per le motivazioni di cui sopra 

 



D E T E R M I N A 

 
1. di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2. di provvedere alla rettifica della “Relazione illustrativa – Criteri di Valutazione – Calcolo 

degli importi” come indicato in premessa; 

3. di approvare, in sostituzione della “Relazione illustrativa – Criteri di Valutazione – Calcolo 

degli importi” approvata con la determinazione a contrarre n. 85/2024, “la Relazione 

illustrativa – Criteri di Valutazione – Calcolo degli importi rettificata” agli atti del 

procedimento;  

4. di dare atto che rimane invariato il capitolato d’oneri; 

5. di trasmettere copia della presente determinazione alla Centrale unica di committenza Terre 

del Gioiello, di cui il Comune si avvale per la procedura di affidamento della concessione di 

cui in oggetto. 

6. di dare pubblicità – notizia al presente atto tramite pubblicazione all’Albo on line del 

Comune per quindici giorni naturali e consecutivi e nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito comunale. 

 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

f.to Maura Demartini 

                  

SI CERTIFICA che il presente atto è regolare contabilmente ai sensi del D. Lgs. 267/00. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

            f.to Maura Demartini 

               

      Certificato di pubblicazione  

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante 

apposizione  

       all’Albo on line del Comune in data 31/12/2024 per quindici giorni 

naturali e consecutivi. 

L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE 

  f.to Maura Demartini 
 


